
Kreisklinik Groß-Gerau GmbH Wilhelm-
Seipp-Str. 3 
64521 Groß-Gerau  
 
info@kreisklinik-gg.de  
www.kreisklinik-gg.de 

Geschäftsführerin: Prof. Dr. Erika Raab 
Vorsitzender des Aufsichtsrates: 
Landrat Thomas Will  
 
Sitz der Gesellschaft: Groß-Gerau 
Amtsgericht Darmstadt HRB 89365 
Institutskennzeichen: 2606 107 58 

Kreissparkasse Groß-Gerau 
IBAN DE23 5085 2553 0000 0000 34  
BIC HELADEF1GRG  
 
Volksbank Südhessen-Darmstadt eG  
IBAN DE92 5089 0000 0027 0499 07  
BIC GENODEF1VBD 

 

 

 

 

 

Entgelte für Wahlleistung Unterkunft 

Nach § 17 KHEntgG 

 

 

 
Einbettzimmer auf unserer Wahlleistungsstation 
 
 
Zweibettzimmer auf unserer Wahlleistungsstation 
 
 
 
Komfort-Einbettzimmer (Normalstation) 
 
 
Komfort-Zweibettzimmer (Normalstation) 
 
 
 
Begleitperson (nur in Kombination mit einem 1-Bettzimmer) 
 

 
178,00€ 

 
 

88,00€ 
 
 
 

110,00€ 
 
 

55,00€ 
 
 
 

98,00€ 

 

Ihre Kreisklinik Groß-Gerau GmbH 

 

 

 

 

  

(Stand: 12.12.2025) 

 

 

 


