

## **Entgelte für Wahlleistung Unterkunft Nach § 17 KHEntgG**

Einbettzimmer auf unserer Wahlleistungsstation	<b>178,00€</b>
Zweibettzimmer auf unserer Wahlleistungsstation	<b>88,00€</b>
Komfort-Einbettzimmer (Normalstation)	<b>110,00€</b>
Komfort-Zweibettzimmer (Normalstation)	<b>55,00€</b>
Begleitperson (nur in Kombination mit einem 1-Bettzimmer)	<b>98,00€</b>

Ihre Kreisklinik Groß-Gerau GmbH

(Stand: 12.12.2025)